
 

U C H W A Ł A  NR  8038/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 marca 2024 r. 

 

 

w sprawie podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych 

na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w 2024 roku. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 t.j.) oraz § 10 uchwały nr 5703/2022 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie określenia zasad przydzielania 

środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane  

z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1 

 

Dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych, 

uchwałą  Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. 

ze zm. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2024 (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142) na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą 

jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną 

kwotę 4.888.441 zł, na którą składa się kwota 1.336.043 zł  (załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały: budowa zbiorników wodnych małej retencji), kwota 831.097 zł (załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały: renowacja zbiorników wodnych małej retencji) i kwota 2.721.301 zł 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały: infrastruktura ogrodowa).  

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu.  

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą 

jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

łączną kwotę 4.888.441 zł, z czego 1.336.043 zł przeznaczone jest na budowę zbiorników 

wodnych małej retencji,  831.097 zł na renowacje zbiorników wodnych małej retencji i 

2.721.301 zł na infrastrukturę ogrodową. 

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 5703/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie określenia 

zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.  

W załączniku nr 1 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 

1.336.043 zł uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski  

o przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2024 

roku na budowę zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków 

został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 2 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie  

831.097 zł uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski  

o przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2024 

roku na renowację zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków 

został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 3 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 

2.721.301 zł uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski  

o przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2024 

roku na infrastrukturę ogrodową. Przedstawiony podział środków został poprzedzony 

wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne możliwości finansowe 

budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Przyjęty uchwałą Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

18 grudnia 2023 r. ze zm. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2024 poziom środków, zapisany po stronie wydatków, przeznaczonych na 

dofinansowania inwestycji realizowanych przez osoby niezaliczane do sektora finansów 

publicznych, jak również łączny poziom dochodów budżetu pochodzących z opłat za 

wyłączenie gruntów z produkcji rolnej pozwala na uwzględnienie wszystkich zgłoszonych 

kompletnych wniosków.  

 W świetle opisanych wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



BUDOWA

l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 Białecki Radosław koniński Kleczew Tręby 0,5000 41 250

2 Broda Maciej krotoszyński Kobylin Stary Kobylin 0,4982 37 365

3 Brzeziński Tadeusz złotowski Złotów Radawnica 1,3400 100 500

4 Chęcińscy Anna i Marcin kolski Koło Przybyłów 0,3100 25 575

5 Czachor Michał czarnk-trzcian Trzcianka Górnica 0,3560 26 700

6 Golik Jarosław kościański Śmigiel Sierpowo 0,4980 37 350

7 Górski Wiesław międzychodzki Międzychód Piłka 0,4950 37 125

8 Halasz Dariusz międzychodzki Kwilcz Miłostowo 0,3500 26 250

9 Jagusz Karolina złotowski Lipka Czyżkowo 0,4000 30 000

10 Jaworski Grzegorz koniński Kramsk Pąchów 1,2200 100 650

11 Kapela Waldemar koniński Kleczew Tręby 0,5000 41 250

12 Kosowski Leszek czarnk-trzcian Trzcianka Dłużewo 1,9400 145 500

13 Książkiewicz Grzegorz złotowski Lipka Łąkie 1,3300 99 750

14 Lala Natalia szamotulski Wronki Lubowo 0,4600 34 500

15 Leśniewicz Radosław turecki Brudzew Janów 0,4800 39 600

16 Łakomy Ireneusz rawicki Pakosław Osiek 0,4200 31 500

17 Maciaszek Krzysztof słupecki Zagórów Łazińsk Pierwszy 0,4900 36 750

18 Marach Sławomir kościański Śmigiel Sierpowo 0,4981 37 358

19 Naglak Tomasz gostyński Pogorzela Bułaków 0,4700 35 250

20 Natywo Mateusz koniński Kleczew Kamionka 0,5000 41 250

21 Stachowiak Łukasz szamotulski Obrzycko Koźmin 0,4300 32 250

22 Staszczyk Marcin gnieźnieński Trzemeszno Wydartowo 0,4842 36 315

23 Szymaszek Piotr złotowski Okonek Anielin 0,4770 35 775

24 Tomasik Zbigniew złotowski Jastrowie Sypniewo 1,9500 146 250

25 Tomys Wiesław wolsztyński Siedlec Tuchorza 0,3300 24 750

26 Wróblewska Dorota rawicki Pakosław Zaorle 0,3664 27 480

27 Zięba Patryk złotowski Okonek Lotyń 0,3700 27 750

1 336 043

Załącznik nr 1 do uchwały nr 8038/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 7 marca 2024r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku 

na budowę zbiorników wodnych małej retencji



RENOWACJA

l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 Bak Robert międzychodzki Sieraków Kłosowice 1,4311 42 933

2 Banach Marta i Piotr pleszewski Gołuchów Karsy 0,4278 12 834

3 Bartosik Marek kolski Kościelec Gąsiorów 0,5900 19 470

4 Czachor Michał czarnk-trzcian Trzcianka Górnica 0,3349 10 047

5 Czarnecka Marlena kaliski Żelazków Złotniki Wielkie 1,1000 33 000

6 Górski Jan rawicki Rawicz Masłowo 0,8300 24 900

7 Graś Wojciech czarnk-trzcian Drawsko Kamiennik 1,1287 33 861

8 Gryciuk Kamil koniński Ślesin Kępa 1,0094 33 310

9 Hoffmann Maria leszczyński Osieczna Świerczyna 1,9988 59 964

10 Janik Jan czarnk-trzcian Trzcianka Straduń 1,6000 48 000

11 Konieczny Krzysztof złotowski Okonek Lotyń 1,1000 33 000

12 Majchrzak Krzysztof czarnk-trzcian Trzcianka Stobno 0,6924 20 772

13 Nowaccy Karolina i Grzegorz koniński Kramsk Żrekie 0,5700 18 810

14 Nowak Wojciech poznański Rokietnica Pawłowice 1,4800 44 400

15 Ochnicki Jacek koniński Kramsk Wielany 1,5900 52 470

16 Pakowski Łukasz śremski Brodnica Górka 1,8753 56 259

17 Pedrycz Bartosz średzki Środa Wlkp. Mączniki 1,3657 40 971

18 Piaseccy Sylwia i Sławomir ostrzeszowski Kobyla Góra Bałdowice 0,5200 15 600

19 Poloszyk Zbigniew leszczyński Włoszakowice Krzycko Wielkie 0,6746 20 238

20 Półrolniczak Ewa rawicki Jutrosin Bielawy 1,0398 31 194

21 Sawczuk Piotr złotowski Okonek Borki 0,8000 24 000

22 Stowarzyszenie Wodnik leszczyński Rydzyna Robczysko 1,7965 53 895

23 Szlecht Karol wrzesiński Września Gulczewko 0,3016 9 048

24 Śniegula Sławomir kaliski Godziesze Wielkie Takomyśle 0,5300 15 900

25 Zając Małgorzata leszczyński Osieczna Świerczyna 0,7337 22 011

26 Zehner Regina słupecki Strzałkowo Graboszewo 1,0870 32 610

27 Ziarnek Marek złotowski Złotów Skic 0,7200 21 600

831 097

Załącznik nr 2 do uchwały nr 8038/2024  Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 7 marca 2024r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku na 

renowację zbiorników wodnych małej retencji



l.p. Wnioskodawca Miejscowość
Okręgowy 

Zarząd PZD
Dotacja w zł

1. 2. 3. 4. 5.

1 ROD Dziewiarz Kalisz Kalisz 49 999
2 ROD Górnik Turek Kalisz 16 100
3 ROD Gwarek Konin Kalisz 28 000
4 ROD im. 3-Maja Ostrów Wielkopolski Kalisz 49 000
5 ROD im. A. Mickiewicza Pleszew Kalisz 42 000
6 ROD im. Nad Nerem Pleszew Kalisz 48 524
7 ROD im. Stefana Czarnieckiego Ostrów Wielkopolski Kalisz 21 525
8 ROD im. Tadeusza Kościuszki Ostrów Wielkopolski Kalisz 50 000
9 ROD Malwa Pleszew Kalisz 50 000
10 ROD Nad Lutynią Żerków Kalisz 37 100
11 ROD Przyszłość Sulmierzyce Kalisz 15 400
12 ROD Relaks Jarocin Kalisz 50 000
13 ROD Relaks Szałe Kalisz 50 000
14 ROD Róża Słupca Kalisz 35 560
15 ROD Stokrotka Jarocin Kalisz 36 400
16 ROD im. 1000 lecia P.P. Wronki Piła 17 392
17 ROD im. 40-lecia WP Piła Piła 50 000
18 ROD im. Janka z Czarnkowa Czarnków Piła 46 119
19 ROD im. Jordana Chodzież Piła 50 000
20 ROD im. K. Libelta Gołańcz Piła 4 424
21 ROD im. K. Marcinkowskiego Rogoźno Piła 50 000
22 ROD im. Kalinka Dolaszewo Piła 50 000
23 ROD im. Kościuszki Łobżenica Piła 50 000
24 ROD im. M. Drzymały Piła Piła 50 000
25 ROD im. Przemysłówka Piła Piła 26 249
26 ROD im. Słonecznik Trzcianka Piła 50 000
27 ROD im. St. Staszica Piła Piła 50 000
28 ROD im. W. Witosa Krajenka Piła 50 000
29 ROD im. Za Parkiem Piła Piła 49 455
30 ROD Kolejarz Czarnków Piła 29 852
31 ROD Malwa Trzcianka Piła 50 000
32 ROD Nad Nielbą Wągrowiec Piła 45 500
33 ROD Zalesie Dolaszewo Piła 50 000
34 ROD Azalia Kościan Poznań 50 000
35 ROD Bielniki Poznań Poznań 50 000
36 ROD Budowlani Powodowo Poznań 50 000
37 ROD Eko-Relaks Międzychód Poznań 34 698
38 ROD Grzybowo Leszno Poznań 50 000
39 ROD im. 700 lecia Buku Buk Poznań 11 356
40 ROD im. Fr. Wawrzyniaka Zbąszyń Poznań 16 800
41 ROD im. Kosynierów Bukowskich Buk Poznań 35 000
42 ROD im. Lotnictwa Polskiego Poznań Poznań 49 000
43 ROD im. Marcina Rożka Wolsztyn Poznań 50 000
44 ROD im. Marii Dąbrowskiej Poznań Poznań 50 000
45 ROD im. Marii Konopnickiej Wolsztyn Poznań 50 000
46 ROD im. Orła Białego Gniezno Poznań 18 200
47 ROD im. St. Gintrowskiego Poznań Poznań 50 000
48 ROD im. T. Kościuszki Zbąszyń Poznań 15 400
49 ROD Jelonek Suchy Las Poznań 50 000
50 ROD Leszczynko Leszno Poznań 35 000
51 ROD Mazurek Poznań Poznań 49 999
52 ROD Minikowo Poznań Poznań 50 000
53 ROD Nad Cybiną Swarzędz Poznań 22 998
54 ROD OTOWO Otowo Poznań 50 000
55 ROD Piast Wierzenica Poznań 50 000
56 ROD Powstaniec Karpicko Poznań 35 000
57 ROD Przyszłość Grodzisk Wielkopolski Poznań 35 000
58 ROD Relaks Oborniki Poznań 48 866
59 ROD Rybojedzko Rybojedzko Poznań 49 000
60 ROD Sierosław IV Sierosław Poznań 49 000
61 ROD Słonecznik Kościan Poznań 50 000
62 ROD Słoneczny Ogród Słocin Poznań 49 000
63 ROD Spółdzielca Międzychód Poznań 34 405
64 ROD Wichrowa Poznań Poznań 49 980
65 ROD Zielony Zakątek Nowy Tomyśl Poznań 35 000

66 SD Kolejarz Nowe Skalmierzyce Poza PZD 49 000

2 721 301

Wykaz podmiotów, którym przyznaje się pomoc finansową ze środków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego w zakresie infrastruktury ogrodowej w roku 2024

Załącznik nr 3 do uchwały nr 8038/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

7 marca 2024 r.

RAZEM


